



Medlemsblad

ÅRGÅNG 4 2012 NR 1

Ordföranden har ordet

Välkommen gammal som ny medlem till ett nytt spännande verksamhetsår. Hop-
pas ni har haft några sköna lediga dagar i samband med helgerna som har gått.

Nu drar vi igång igen med ett intressant medlemsmöte den 4 feb. tätt följt av Års-
mötet.

Om ni har tankar eller förslag om träffar eller annat som rör vår förening så hör av
er omgående. Vi fyller på i agendan allt eftersom.

Allt som vi vet om tills nu finns med i bladet, men nya saker tillkommer hela tiden.
För att vi inte ska missa något eller komma med fel information är det således vik-
tigt att vi hjälps åt. Det är därför önskvärt att ni går in på vår hemsida
www.traktorforening.com regelbundet, för där uppdateras våra möten, träffar hela
tiden. Och hör av er om något skall ändras eller läggas till.

Jag vill uppmana än en gång alla i föreningen att försöka komma med mer på ut-
ställningar. Tyvärr är det snart så att det blir ungefär samma traktorer som dyker
upp hela tiden. Således samma personer.

Och om ni har problem med transport av traktorer, kom själva. Det är alltid en
härlig gemenskap var vi än är och nya kontakter skapas inför framtiden.

Så.....anmäl er nu till medlemsmötet hos Kaj Wallin och ställ upp på årsmötet. Där
kommer de flesta arrangemang att uppdateras.

Vi ses där ute,,Bengt



Höstfest

Text och foto: Håkan Geijer

I november månad ordnade vi något vi inte gjort förut: en riktig höstfest. Syftet var att alla skulle få umgås utan att bli störda av en massa traktorbuller och oljestänk... skämt åsido, tanken var i alla fall att alla skulle få umgås. Vi annonserade efter bästa förmåga, och till sist var närmare 60 personer anmälda. Ethel Berglind hade

som vanligt ordnat fantastiskt mat i form av pajbuffé, och jag tror alla blev mätta och belåtna. Bar fanns det också... Och när allting kändes så där perfekt dök Hönsa-Karin & Co upp, fyra skönsjungande damer som höjde stämningen ytterligare. Aldrig har lotteriet sålt slut så fort som när



damerna skötte försäljningen! Och sedan blev det underhållning i form av sång, musik och fräckisar. Efter att festen tagit slut var vi alla överens om en sak: detta gör vi om nästa år igen!



DM i plöjning 2011

Text: Håkan Geijer

Foto: Håkan Geijer och Lars Berglind



Årets distriktsmästerskap var gemensamt för Sörmland och Örebro län. Evenemanget gick av stapeln strax utanför Flen på Stenhammar som ägs av vår traktorintresserade konung. Han var dock inte med och plöjde, vilket jag däremot var. Oerfaren i plöjning, nyköpt plog och lånad traktor var inte de bästa förutsättningarna, men kamraterna tryckte på att jag

borde ställa upp. Ordförande Bengt var också inställd på att komma, men fick dra sig ur av tekniska skäl. Jag blev således enda deltagaren från Örebro län och tävlade mot fem sörmlänningar i veteran-klassen. Förutom dessa var det två moderna traktorer med växelplog och fem hästekipage.



Den enda bil i min ågo som kunde dra lasset med Ferguson -48 på släp var min Land Rover -61. I och för sig trevligt att köra veteran till eventet också, men fort gick det inte... Väl på plats kom en överraskning. Lätt kornstubb var utlovat i inbjudan. Pyttsan, hård gammal vall var vad som bjöds, och vändtegen kom på min lott. Fast vädret var fint i alla fall. Skam den som ger sig. Första timmen på morgonen ägnades åt övningsdrag i kanten av fältet för att försöka få till inställningarna någorlunda. Sen drog det igång. Detta var min första plöjningstävling, och för den händelse att läsaren inte varit med om tävlingsplöjning drar vi det hela lite kort.

Varje tävlande tilldelas en yta om ca 12x80 m. Man börjar med en öppningsfåra (som naturligtvis ska vara spikrak) som sedan kompletteras med tre drag för att få till en rygg. Mellan i princip varje drag är det inställningar på plogen som ska ändras, så det blir en hel del skruvande. Sedan kör man två varv runt ryggen med "vanlig" plöjning. Sen är det



dags att börja köra i motsatt varv och börja plöja mot ryggen som lagts upp av grannen åt höger. När man kommit så långt börjar det bli dags att mäta. Man vill att tege ska vara lika bred i hela sin längd, men det är den ju aldrig. Dessutom ska den vara lagom bred så att draggen passar ihop på slutet när man ska göra slutfåra. Det är den naturligtvis inte heller. En tvåskärig tolvtums plog brukar ta ca 30 cm per skär i varje drag, och man ska dessutom köra slutfåran i en bestämd riktning. Detta innebär att man med otur

från början kan hamna drygt en halv meter fel och tvingas smalna eller bredda sitt plöjande för att kompensera. Naturligtvis kom jag klockrent totalfel... Det är alltså mycket mätande och tänkande som krävs när man plöjer. Och dessutom är det domare



som kliver runt i fårorna och kritiskt granskar, för att inte tala om kompisarna i publiken. När det är fem skärbredder kvar, ca 1,5 m, ska man göra grundfåran. Den

ska, som namnet antyder, vara grund. Sen kör man ett vanligt drag åt motsatt håll varefter det är dags för slutfåran. Den kör man i princip i grundfåran igen och fördjupar denna. Om man är skicklig får man avslutningsvis en slutfåra som är lagom bred, lagom djup och spikrak. Vår svenska mästare Mats Björkström, som vann hela anrättningen, fick det så...



Hur gick det för skribenten då? Inget vidare. Min bristande erfarenhet gjorde det svårt att skruva åt rätt håll. Men roligt var det! Det vore ännu roligare om fler ställde upp. Jag vet att det finns åtskilliga örebroare i föreningen som plöjer bättre än jag. Så varför inte ställa upp nästa år, så det blir lite kamp? Det är ju trots allt bara en lek...

Veterantraktroplöjning vid Lilla Munkebo i Björkvik

Text och foto: Ulla-Karin o Börje Andersson

Det var 10:de året i rad som det anordnades veterantraktorplöjning, utställning och tröskning vid lilla Munkebo i Björkvik denna jättehärliga fina höstdag (24 september) och det blev enligt uppgift publikrekord, närmare 2 000 personer kom. Detta trots att det inte var något extra jubileumsjippo.

Vi fick mycket glädjande och överaskande långväga gäster ända från Skåne, BM medlemmen Åke Larsson från Perstorp och hans kompis kom upp bara för att besöka vår plöjning. Om det fanns andra



långväga gäster vet vi inte eftersom vi bara vet om de som kommer fram och hälsar.

Det var närmare 70 st traktorer och även, som det brukar när vädret tillåter, självgå-

ende tröska och bogserad tröska. Den bogserade tröskan drogs av min (Börjes) BM 20. Det tröskades även på tröskverk. Göran Olsson kom och plöjde med sina hästar också.



Det kom också, som vanligt och lika roligt, flera veteranbilar och motorcyklar. Corvettklubben var bland annat där med 3 röda granna bilar.

Serveringen hade enligt tradition Björkviksskola klass 6, de fick även hjälp av

5:an, hand om och de hade fullt sjå. Det mesta av vad de hade att bjuda på tog slut tidigt. De var glada och nöjda med dagen och det ger dem en slant till klasskassan, detta skall sedan användas för en utflykt.

Precis som förra året kom motor-sågsskulptören Åke Harrström och han tillverkade, efter önskemål och beställning, en arbetande häst.



Plöjningen i Valsta 17 september 2011

Text: Rune Berglind

Foto: Ann Södergren



Så var det åter dags för vår stora plöjning i Valsta och i år var alla vädergudar på vår sida. Det kom uppskattningsvis ca 1300 besökare och ett 50 tal traktorer. Det är nog så att denna plöjning har blivit en härlig dag att träffas snacka skit och kolla på allt som

erbjuds från plöjning, marknadsstånd, tröskning, stenkross och motorer. I år fick vi äntligen visa upp tröskverket och pressen med fin hjälp av Börje och Ulla från Björkvik som även vek fredagen för oss trots mycket jobb hemma.



Vi hade i år tagit hjälp av HOIF herrsektion med Stefan Ek i spetsen som tog hand om kaffeservering, korv och hamburger försäljningen vi riktar ett varmt tack till dem det fungerade utmärkt.



Nerikes Fordonshistoriker fanns på plats med många fina bilar.



Till årets plöjning ställde tre plöjare upp för att träna inför DM i Sörmland. De fick en egen ruta att köra på. Dessa tre var Håkan Geijer, Bengt Geiron och Patrik Yxfelt. De drillades hårt av Mats Björkström



för att träna inför DM i Sörmland. De fick en egen ruta att köra på. Dessa tre var Håkan Geijer, Bengt Geiron och Patrik Yxfelt. De drillades hårt av Mats Björkström



som verkligen visade dessa tre herrar konsten att plöja efter konstens alla regler och de gjorde ett gott jobb enligt Mats, Håkan och Patrik ställde senare upp på DM. Jag tror många följde deras alla mätningar och inställningar för att få det perfekt.

Ett stort och varmt tack :

Till alla Er som deltog i plöjningen (många hade som vanligt åkt långt)



Till alla som hjälpte till denna dag.

Ett särskilt tack till Sören Haraldsson och Niklas Wallin som ställde upp som vanligt hela veckan.

Till Fergusonklubben för gott samarbete.

Och till sist till alla Er som kom och tittade och gjorde att denna dag blev lyckad.

På kvällen hade vi som vanligt fest vid Odenvallen.

Fordonsskylt

Massey-Ferguson MF35 1960		
Tillverkad i England Nypris 14700 kr	Motor 3-cyl Perkins 2,5 l Drivmedel Diesel Effekt 39 Hk Vikt 1680 kg Topp hastighet 23,4 km/h	
<small>Övrig information: Tillverkad 1960-1963 med denna motors typ. Kraftöverföring: Hög- och lågväxel, 3+3 växlar framåt, 1+1 växel bak. Bergsjö frontlastare.</small>		
<small>Agens Håkan Gejer, Stora Mellösa</small>		

Vill du skaffa en fordonsskylt? Fyll i formuläret som finns på hemsidan så kommer du att kunna hämta ut skylten så småningom vid en av våra aktiviteter.

Klubbshop

I vår klubbshop kan du köpa Dekal med logga, nyckelring, kepsar och T-shirt. Priser och storlekar ser du på vår hemsida. Kontakta Ulla Andersson, tel 0702-16 93 66 för mer information.





Program för vårsäsongen 2012

För fler aktiviteter besök vår hemsida www.traktorforening.com där aktiviteter uppdateras fortlöpande.

- ◆ Lördagen den 4 februari kl. 13.45—Kaj Wallins motormuseum. Denna dag har vi blivit hembjudna till Kaj Wallin, som till vardags organiserar bland annat Classic Motor Festival i Ånnaboda. Kaj har en samling med många intressanta ting, så missa det inte! Vi blir bjudna på fika, varför anmälan krävs. Samling vid Täby kyrka väster om Mariebergs köpcentrum, Örebro kl. 13.45 för gemensam åkning. Anmälan är ett krav! Görs senast den 31 januari till Rune Berglind, tel. 0707-30 72 10 eller via epost till rune-50@telia.com

- ◆ Lördagen den 11 februari kl. 10—Skogsdag Östergötland Skogsdag vid Långserum Mogata. Kontakt: Ola Andréasson, tel. 0702-46 00 03



- ◆ Söndagen den 4 mars kl. 14—Årsmöte i Kyrkans Hus, Vingåker. Tredje årsmötet för vår förening. Fika serveras.



- ◆ Lördagen den 19 maj—Hästkraftens dag i Brevens Bruk Veterantraktorutställning.. Kontakt: Bengt Geiron, tel. 0708-63 52 18 Göran Johansson, tel. 0705-34 52 21

- ◆ Onsdagen den 30 maj—Utställning av veteranfordon i Torsborg. Den traditionsenliga utställningen hos karossbyggare Ingemar Edlund. Kommer du med traktor eller traktor på trailer från Odensbackens hållet så samlas vi på planen utanför Rosenqvists lastbilar för gemensam färd till utställningen. Kontakt: Bengt Geiron, tel. 0708-63 52 18



- ◆ Lördagen den 9 juni— Classic Motor Festival i Ånnaboda



- ◆ Lördagen den 7 juli— Veterantraktorpulling vid Segersjö, Odensbacken. Vi skruvar upp ambitionerna ett varv och erbjuder, i samarbete med Segersjö, ett heldagsarrangemang för hela familjen!

Preliminärt program

- 10.00 Hästhoppning
- 13.00 Agility
- 14.00 Auktion
- 15.30 A-traktor uppvisning
- 16.00 Hästpulling
- 17.00 Traktorpulling

Parkering 10 kr

Entré 50 kr per person från kl. 15.00

Lämna in dina objekt till försäljning vid auktionen! Det behöver inte vara traktorrelaterat även om detta naturligtvis går bra också. Det finns även marknadsplats att hyra för 500 kr.

För pullare

- ◆ Avlastning sker på gårdsplan väster om Kvismare kanal
- ◆ Alla traktorer som ska vara med och pulla ska vara avlastade, monterade och framkörda senast kl. 15.00 när genomgång och vägning startar
- ◆ Som inledning på pullingen kommer hästar att prova på att dra släden
- ◆ Första start för traktorer blir kl. 17.00
- ◆ Både veterantraktorer i original och modifierade maskiner är välkomna. Vi ser gärna att fler veterantraktorer i original anmäler sig



Nu gör vi en nystart på Facebook (www.facebook.com/groups/traktorforening/)!

Vi har funnits där ute ett tag, men nu försöker vi bli mer aktiva. Om du varit medlem tidigare måste du söka upp oss och anmäla dig på nytt. Om du inte provat: bli medlem! Detta är ett bra sätt att snabbt få ut information.



Hjelmarebygdens Veterantraktorförening

Ordförande: Bengt Geiron	0708-635218	Postadress: c/o Geijer,
Sekreterare: Marie Pettersson	0702-345610	Mattsagården,
Kassör: Håkan Geijer	0709-611307	Mellösa-Täby 306
Ledamot: Ulla Andersson	0702-169366	715 92 Stora Mellösa
Ledamot: Göran Johansson	0705-345221	PlusGiro 50 44 52-4
Suppleant: Rune Berglind	0707-307210	
Suppleant: Lars Berglind	0705-663981	
Redaktör: Ann Södergren	0761-602295	

www.traktorforening.com